*Quid sit sublimatio , & de tribus gradibus
ignis in ea observandis.*

C A P . X L I I I .

SUBLIMATIO est rei siccæ per ignem cum adhærentia sui vasis elevatio. Sublimatio vero diversificatur propter diversitatem spirituum sublimandorum. Quædam enim fit cum forti ignitione : quædam vero cum igne mediocri : quædam vero cum igne lento & remisso. Si igitur sublimetur Sulphur & Arsenicum , necesse est ea per lentum & remissum ignem sublimari. Quoniam cum habeant partes subtilissimas

lissimas conjunctas uniformiter & sortissime grossas, si per magnam expressionem ignis sublimarentur, ascenderet utique illorum tota substantia sine divisione aliquo vel purificatione, immo denigrata & combusta. Ut igitur separat quis immundam terream substantiam, necesse est invenire duorum generum ingenia, proportionem scilicet ignis & mundificationem cum commixtione secum: quoniam coimixtio spirituum sublimandorum cum fecibus, partes comprehendit grossas, & tenet illas secum in aludelis fundo depresso: nec eas ascendere permittit. Unde & necesse est artificem triplicem ignis gradum proportionalem sublimando administrare, unum talem, quod per eum ascendant alterata tantum & mundiora & lucidiora, donec per hoc manifeste viderit ipsa mundaria terrea feculentia admixta. Alium vero gradum ignis talem administraret, ut quod in fecibus per primam sublimationem remansit de pura illorum essentia, sublinetur cum majori expressione ignis: videlicet cum ignitione aludelis & ipsarum secum, quam videre poterit artifex manifeste oculis suis. Tertius vero gradus est, ut administretur ignis debilissimus, sine fecibus, ei quod sublimatum est à fecibus: & quod jam depuratum est, ita ut vix aliquid de illo ascendat; & quod per talem calorem ascen-

ascendet de illo , sit res subtilissima , quæ huic operi nihil valet : quia in ipsis spiritibus , sulphure & arsenico, illa res subtilissima est causa facilis inflammationis & adustionis. Est igitur tota sublimationis illorum intentio hæc : ut remota terreitate immunda illius per ignis administracionem debitam , & abjecta similiter ex ea subtilissima & fumosa illius parte , quæ adustionem cum corruptione adducit : relinquatur nobis pars illa , quæ in æqualitate consistit , & quæ simplicem fusionem super ignem faciat , sine adustione aliqua , vel de igne fugiente sine inflammatione illius. Probatio autem quod subtilissimum sit adustivum , manifestissimis arguitionibus probatur : quoniam ignis ad suam convertit naturam unumquodque eorum quod magis affine illi est. Sed ex unaquaque re adustibili magis affine est , quod ex illa est subtile , & adhuc magis affine est , quod subtilius est. Ergo & maxime affine subtilissimum est. Ab experientia similiter notum est: quoniam sulphur vel arsenicuum non sublimatum velocissime inflammatur , Sulphur vero faciliter , Sublimatum vero directe non inflammatur: sed liquefacit & volat & extenuatur sine inflammatione , præcedente tamen fusione. His itaque patet sermonem nostrum veridicum esse. Probatio autem administrationis secundum cum pro-